
 

 

UCHWAŁA NR XLVI/468/2022 

RADY MIASTA I GMINY SZAMOTUŁY 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwały budżetowej Miasta i Gminy Szamotuły na rok 2023. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2022r. poz. 559 ze zm.) art. 212, 239, 258 i 264 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (Dz.U. z 2022r. poz. 1634 ze zm.) oraz art. 9.ust 2 ustawy z dnia 14 października 2021 roku 

o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. 

z 2021r. poz. 1927 ze zm.) Rada Miasta i Gminy Szamotuły uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu na rok 2023 w kwocie 166.002.609,50 zł, z tego:  

- dochody bieżące w kwocie    139.640.805,50 zł 

- dochody majątkowe w kwocie   26.361.804,00 zł  

zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych ustawami w kwocie 10.672.505,00zł, zgodnie z załącznikami nr 1 i 3; 

2) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gminy w kwocie 

2.599.776,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1,  

3) dotacje celowe otrzymane z gmin na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu terytorialnego w kwocie 530.013,00 zł, zgodnie z załącznikami nr 1 i 11, 

4) dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, przeznaczone na finansowanie wydatków bieżących 

61.593,50 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1,  

5) dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, przeznaczone na finansowanie wydatków 

inwestycyjnych 10.786.304,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1, 

6) środki z Funduszu Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na finansowanie 

lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 11.502.500,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 i 13, 

7) środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 321.300,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 i 14. 

§ 2. 1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2023 w kwocie 170.582.009,50 zł, z tego:  

- wydatki bieżące w kwocie    146.085.820,50 zł 

- wydatki majątkowe w kwocie   24.496.189,00 zł w tym:  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 13 marca 2023 r.

Poz. 2744



- wydatki realizowane w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy w kwocie 72.953,50 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 i 4. 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 60.908.401,00 zł, 

2) wydatki na dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 4.826.744,00 zł, zgodnie z załącznikiem  

nr 6, w tym: 

a) dotacje podmiotowe 3.715.356,00zł,  

b) dotacje celowe przekazane gminom na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu terytorialnego 796.604,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 1,  

c) dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych 314.784,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 i 4,  

3) wydatki na dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 11.506.303,00 zł zgodnie 

z załącznikiem nr 6, w tym: 

a) dotacje podmiotowe 5.649.753,00 zł, 

b) dotacje celowe 5.116.550,00 zł,  

c) dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych 740.000,00 zł, 

4) wydatki związane z realizacją zadań bieżących w drodze umów między jednostkami samorządu 

terytorialnego w kwocie 530.013,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 11,  

5) wydatki na obsługę długu publicznego 4.503.789,00 zł, 

6) wydatki majątkowe w kwocie 24.496.189,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 i 13, w tym:  

a) wydatki na realizację zadań inwestycyjnych 23.059.905,00 zł, 

b) wydatki na zakupy inwestycyjne 381.500,00 zł, 

c) dotacje na finansowanie lub dofinansowanie realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

1.054.784,00 zł, 

3. Kwota wydatków określona w ust. 1 obejmuje również wydatki związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w kwocie 10.672.505,00 zł, zgodnie z załącznikiem 

nr 3.  

§ 3. Deficyt budżetu w kwocie 4.579.400,00 zł zostanie sfinansowany przychodami z tytułu kredytu 

długoterminowego.  

§ 4. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 8.000.000,00 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 5.  

§ 5. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości 3.420.600,00 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 5.  

§ 6. Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów w kwocie 13.000.000,00 zł, w tym na 

pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w kwocie 5.000.000,00 zł. 

§ 7. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Szamotuły do: 

1) zaciągnięcia kredytu na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego przejściowego deficytu 

budżetu do wysokości 5.000.000,00 zł, 

2) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami 

i rozdziałami w ramach działu w zakresie wydatków na wynagrodzenia ze stosunku pracy, 

3) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 

prowadzący obsługę budżetu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 2744



§ 8. Ustala się dochody z tytułu opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

w kwocie 756.600,00 zł oraz wydatki w wysokości 756.600,00 zł na realizację zadań określonych w Gminnym 

Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

przyjętym w dniu 23 marca 2022 roku uchwałą własną Nr XXXVIII/397/2022 zgodnie z załącznikiem nr 7.  

§ 9. Dochody z wpływów z tytułu opłat i kar, o których mowa w art. 402 ust. 4-6 ustawy Prawo ochrony 

środowiska, przeznacza się na finansowanie wydatków z zakresu ochrony środowiska w zakresie określonym 

ustawą zgodnie z załącznikiem nr 8. 

§ 10. Dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie 11.244.319,00 zł przeznacza 

się na finansowanie wydatków, w łącznej kwocie 11.244.319,00 zł, związanych z funkcjonowaniem systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi w zakresie określonym ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 12. 

§ 11. Tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 480.000,00 zł,  

2) celowe w wysokości 1.327.273,00 zł z przeznaczeniem na:  

▪realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego  420.000,00 zł, 

▪zabezpieczenie środków na wypłatę odpraw emerytalnych  907.273,00 zł, 

§ 12. Wyodrębnia się fundusz sołecki według zestawienia wydatków, z podziałem kwot oraz określeniem 

przedsięwzięć do realizacji przez poszczególne sołectwa zgodnie z załącznikiem nr 9 oraz pozostałe wydatki 

jednostek pomocniczych w kwocie 430.320,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 10.  

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Szamotuły. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

  

Przewodniczący  

Rady Miasta i Gminy Szamotuły 

(-) Marian Płachecki 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 2744



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 2744



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 2744



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 2744



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 2744



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 2744



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 2744



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 2744



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 2744



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 2744



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 2744



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 2744



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 2744



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 2744



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 17 – Poz. 2744



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 18 – Poz. 2744



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 19 – Poz. 2744



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 20 – Poz. 2744



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 21 – Poz. 2744



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 22 – Poz. 2744



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 23 – Poz. 2744



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 24 – Poz. 2744



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 25 – Poz. 2744



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 26 – Poz. 2744



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 27 – Poz. 2744



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 28 – Poz. 2744



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 29 – Poz. 2744



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 30 – Poz. 2744



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 31 – Poz. 2744



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 32 – Poz. 2744



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 33 – Poz. 2744



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 34 – Poz. 2744



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 35 – Poz. 2744



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 36 – Poz. 2744



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 37 – Poz. 2744



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 38 – Poz. 2744



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 39 – Poz. 2744



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 40 – Poz. 2744



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 41 – Poz. 2744



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 42 – Poz. 2744



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 43 – Poz. 2744


		2023-03-13T13:09:49+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




